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Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for, om regeringen forventer at tage 
forhandlingsoplæg på Rådets forhandlingsramme til Kommissionen 
vedrørende optagelsesforhandlingerne med Nordmakedonien og 
Albanien? 
 
Svar 
Rådet (generelle anliggender) besluttede i marts 2020 at indlede 
optagelsesforhandlinger med Albanien og Nordmakedonien. Sagen blev 
forelagt Europaudvalget til orientering, idet regeringen baserede sig på et 
forhandlingsoplæg om Nordmakedonien forelagt den 30. november 2011 
og et forhandlingsoplæg om Albanien forelagt den 20. juni 2018. 
Kommissionens meddelelse om en ny metode for udvidelsesforhandlinger 
med landene på det vestlige Balkan blev forelagt Folketingets 
Europaudvalg på mødet den 21. februar 2020 til orientering, idet det blev 
skønnet, at Kommissionens meddelelse var væsentlig. Sagen blev ikke 
forelagt til forhandlingsoplæg, da den ikke vurderedes at være af større 
rækkevidde for Danmark, jf. svar på EUU spørgsmål 1 oversendt til 
Europaudvalget den 17. april 2020.  
 
Rådet forhandler på nuværende tidspunkt på arbejdsgruppeniveau om 
Rådets holdning til Kommissionens foreløbige udkast til 
forhandlingsrammer for, hvordan selve optagelsesforhandlingerne for 
Albanien og Nordmakedonien skal tilrettelægges. Der er tale om 
fastlæggelse af de tekniske rammer for forhandlingerne, idet de 
betingelser, landene skal leve op til, fremgår af de rådskonklusioner, der 
blev vedtaget i marts 2020 ifm. beslutningen om at indlede 
optagelsesforhandlinger.  
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Forventningen er på nuværende tidspunkt, at forslagene til 
forhandlingsrammer vil skønnes at være væsentlige, men ikke af større 
rækkevidde for Danmark, og at de derfor vil blive forelagt Europaudvalget 
til orientering. Det er dog endnu for tidligt at tage endelig stilling hertil. 
Det kan i øvrigt oplyses, at de tre seneste forhandlingsrammer for hhv. 
Kroatien, Montenegro og Serbien blev forelagt Europaudvalget til 
orientering. 
 
 

Med venlig hilsen 
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